
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 132 с углубленным изучением отдельных предметов 

имени Героя Советского Союза Губанова Г.П.» городского округа Самара
443096 г. Самара, ул. Коммунистическая, 16
тел. 336-44-21 (факс (846) 336-44-16) e-mail: 132.16@mail.ru

ПРИКАЗ
от « 2 » сентября 2019 г. Самары №  300~1 /

Об утверждении Положения
«Об оказании платных дополнительных
образовательных услуг» ,

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 (ред. от 25.11.2013)

«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 

15.08.2013 №706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 

Уставом МБОУ Школы № 132 г.о. Самара 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение «Об оказании платных дополнительных образовательных услуг».

2. Установить, что Положение, утвержденное в соответствии с пунктом 1 настоящего 

приказа, вступает в силу с 02.09.2019г.

3. Заместителю директора по платным образовательным услугам Шошкиной Л.И.

при заключении договоров об образовании на обучение по дополнительным образовательным 

программам обеспечить ознакомление заказчиков с Положением, утвержденным в 

соответствии с пунктом 1 настоящего приказа.

4. Ответственной за ведение сайта Дроздовой И.В. в течение трех рабочих дней со дня 

издания настоящего приказа обеспечить его размещение на сайте школы в разделе «Платные 

образовательные услуги».

5. Шошкиной Л.И. организовать через рассылку настоящего приказа на адреса электронной 

почты работников ПОУ ознакомление с приказом и Положением.

6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять по адресу: 

132.16@mail.ru.

7. С 02.09.2019 считать утратившим силу пункт 2.16 приказа от 01.09.2016г. №342 «О 

приведении в соответствие с действующим законодательством, утверждении и введении в 

действие локальных актов».

8. Подготовить приказ «О подготовке информации о ценах на платные услуги, оказываемые

исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по платным
• ■£.?%% V *.

fg / ^ /  й б р а з о у с л у г а м  Шошкину Л.И. в пределах установленной компетенции. ig§/ МБОУ \%лй
£  ^  «  I I ■ •> - П  П  л  Я

Сокур Н.В.

mailto:132.16@mail.ru
mailto:132.16@mail.ru

